
 

松江市 報道提供資料 

 

令和５年８月１０日 

 

件名  小泉八雲記念館「夏休み子ども企画」について（取材依頼） 

 

 

内容  別紙のとおり、小泉八雲記念館より取材依頼がありました。 

    広報、取材につきましてご協力方お願いいたします。 

 

【開催概要】 ※詳細は添付をご確認ください。 

名称  ：企画展関連イベント「夏休みこども企画」 

      子どもアート体験教室「シルクスクリーンっていう版画を楽しんじゃお！」 

開催日 ：2023年 8月 19日（土）13時 30分～ 

開催場所：小泉八雲記念館 多目的スペース 

講師  ：福井一尊氏（美術家、島根県立大学人間文化学部教授） 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

小泉八雲記念館 担当：学芸企画ディレクター  小泉 祥子 電話:0852-21-2147 

（文化スポーツ部文化振興課 担当：小松原 電話：0852-55-5513）  

 



2023/08/10 

報道各社 

 

小泉八雲記念館   

館長 小 泉  凡 

 

 

小泉八雲記念館「夏休み子ども企画」について 

（取材依頼） 

 

残暑の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

小泉八雲記念館で開催中の企画展「怪談―ラフカディオ・ハーンとの邂逅」の関連イベ

ントとして「夏休みこども企画」を以下の日程で計画しております。 

ご多忙のこととは存じますが、ぜひ取材をお願いいたしたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．名称：企画展関連イベント「夏休みこども企画」 

     子どもアート体験教室「シルクスクリーンっていう版画を楽しんじゃお！」 

２．開催日：2023年 8月 19日（土）13：30～ 

３．開催場所：小泉八雲記念館 多目的スペース 

４．講師：福井一尊氏（美術家、島根県立大学人間文化学部教授） 

５．参加者：市内小学生 12名 

 

※また同じく夏休み子ども企画として、8 月 11 日（金・祝）には、子どものためのレクチ

ャー「ヘルンさんの怪談 VS水木さんの妖怪」を 14:00～予定しております。こちらも合

わせて取材していただければ幸いです。 

※イベントの詳細は、添付のチラシをご覧ください。 

 

 

 

以上 

 

《問い合わせ先》 

小泉八雲記念館 

学芸企画ディレクター    小泉 祥子 

TEL:0852-21-2147 

Email: yakumo-k@web-sanin.co.jp 






